
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 지역복지사회구축

단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 희망복지과

희망복지과 8,248,569 8,307,462 △58,893

국 6,016,779 6,107,150 △90,371

시 831,489 828,576 2,913

구 1,400,301 1,371,736 28,565

지역복지사회구축 2,887,516 2,628,130 259,386

국 1,872,591 1,665,653 206,938

시 273,595 249,626 23,969

구 741,330 712,851 28,479

자원봉사센터 운영 지원 520,038 519,652 386

국 32,287 34,349 △2,062

시 16,143 17,174 △1,031

구 471,608 468,129 3,479

자원봉사센터 운영지원 455,464 450,954 4,510

307 민간이전 454,764 450,254 4,510

05 민간위탁금 454,764 450,254 4,510

○자원봉사센터운영 454,764 450,254 4,510

― 인건비 301,148 296,638 4,510경정 301,148,000원

자원봉사자 상해보험 지원 23,356 27,480 △4,124

국 11,678 13,740 △2,062

시 5,839 6,870 △1,031

구 5,839 6,870 △1,031

307 민간이전 23,356 27,480 △4,124

국 11,678 13,740 △2,062

시 5,839 6,870 △1,031

구 5,839 6,870 △1,031

05 민간위탁금 23,356 27,480 △4,124

○자원봉사자 상해보험 지원

23,356 27,480 △4,124경정 23,356,000원

국 11,678 13,740 △2,062

시 5,839 6,870 △1,031

구 5,839 6,870 △1,031

저소득층 생활안정 2,214,070 1,937,070 277,000

국 1,760,000 1,538,400 221,600

시 220,000 192,300 27,700

구 234,070 206,370 27,700

긴급복지 지원사업 2,200,000 1,923,000 277,000

국 1,760,000 1,538,400 221,600

시 220,000 192,300 27,700

구 220,000 192,300 27,700

301 일반보상금 2,200,000 1,923,000 277,000

국 1,760,000 1,538,400 221,600

시 220,000 192,300 27,700

구 220,000 192,300 27,700

01 사회보장적수혜금 2,200,000 1,923,000 277,000

○긴급복지지원사업 2,200,000 1,923,000 277,000경정 2,200,000,000원

국 1,760,000 1,538,400 221,600

- 1 -



부서: 희망복지과

정책: 지역복지사회구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 220,000 192,300 27,700

구 220,000 192,300 27,700

공공복지 전달체계 개선 153,408 171,408 △18,000

국 80,304 92,904 △12,600

시 37,452 40,152 △2,700

구 35,652 38,352 △2,700

읍면동 사례관리 지원 18,000 36,000 △18,000

국 12,600 25,200 △12,600

시 2,700 5,400 △2,700

구 2,700 5,400 △2,700

201 일반운영비 9,000 18,000 △9,000

국 6,300 12,600 △6,300

시 1,350 2,700 △1,350

구 1,350 2,700 △1,350

01 사무관리비 9,000 18,000 △9,000

○읍면동 사례관리사업 운영비

9,000 18,000 △9,000경정 9,000,000원

국 6,300 12,600 △6,300

시 1,350 2,700 △1,350

구 1,350 2,700 △1,350

301 일반보상금 9,000 18,000 △9,000

국 6,300 12,600 △6,300

시 1,350 2,700 △1,350

구 1,350 2,700 △1,350

01 사회보장적수혜금 9,000 18,000 △9,000

○읍면동 사례관리대상자 지원사업비

9,000 18,000 △9,000경정 9,000,000원

국 6,300 12,600 △6,300

시 1,350 2,700 △1,350

구 1,350 2,700 △1,350

국민기초생활보장 4,475,903 4,801,994 △326,091

국 3,682,908 3,980,217 △297,309

시 477,254 498,310 △21,056

구 315,741 323,467 △7,726

저소득가구 자활지원 4,195,783 4,525,274 △329,491

국 3,682,908 3,980,217 △297,309

시 337,194 359,950 △22,756

구 175,681 185,107 △9,426

자활근로사업 3,320,197 3,709,086 △388,889

국 2,988,177 3,338,177 △350,000

시 232,415 259,636 △27,221

구 99,605 111,273 △11,668

301 일반보상금 3,320,197 3,709,086 △388,889

국 2,988,177 3,338,177 △350,000

시 232,415 259,636 △27,221

구 99,605 111,273 △11,668

01 사회보장적수혜금 3,320,197 3,709,086 △388,889

○자활근로사업 3,320,197 3,709,086 △388,889경정 3,320,197,000원
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,988,177 3,338,177 △350,000

시 232,415 259,636 △27,221

구 99,605 111,273 △11,668

자활사례관리 29,477 25,636 3,841

국 20,637 17,946 2,691

시 4,420 3,845 575

구 4,420 3,845 575

307 민간이전 29,477 25,636 3,841

국 20,637 17,946 2,691

시 4,420 3,845 575

구 4,420 3,845 575

10 사회복지시설법정운영비보조 29,477 25,636 3,841

○자활사례관리 29,477 25,636 3,841경정 29,477,000원

국 20,637 17,946 2,691

시 4,420 3,845 575

구 4,420 3,845 575

희망키움통장Ⅰ 371,557 316,000 55,557

국 334,400 284,400 50,000

시 26,010 22,120 3,890

구 11,147 9,480 1,667

301 일반보상금 371,557 316,000 55,557

국 334,400 284,400 50,000

시 26,010 22,120 3,890

구 11,147 9,480 1,667

01 사회보장적수혜금 371,557 316,000 55,557

○희망키움통장Ⅰ 371,557 316,000 55,557경정 371,557,000원

국 334,400 284,400 50,000

시 26,010 22,120 3,890

구 11,147 9,480 1,667

취약계층 보호 280,120 276,720 3,400

시 140,060 138,360 1,700

구 140,060 138,360 1,700

기부식품 제공사업 지원 280,120 276,720 3,400

시 140,060 138,360 1,700

구 140,060 138,360 1,700

307 민간이전 280,120 276,720 3,400

시 140,060 138,360 1,700

구 140,060 138,360 1,700

10 사회복지시설법정운영비보조 280,120 276,720 3,400

○푸드마켓사업 지원 166,760 163,360 3,400경정 166,760,000원

시 83,380 81,680 1,700

구 83,380 81,680 1,700

취약계층 아동 보호 633,466 627,360 6,106

국 461,280 461,280 0

시 80,640 80,640 0

구 91,546 85,440 6,106

드림스타트 사업 310,906 304,800 6,106
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부서: 희망복지과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 300,000 300,000 0

구 10,906 4,800 6,106

드림스타트 310,906 304,800 6,106

국 300,000 300,000 0

구 10,906 4,800 6,106

101 인건비 132,368 114,216 18,152

국 121,462 109,416 12,046

구 10,906 4,800 6,106

02 기타직보수 6,106 0 6,106

○드림스타트사업 시간선택제임기제공무원(9급

상당) 6,106 0 6,106

― 연봉 4,292 0 4,292

― 정액급식비 390 0 390

― 직급보조비 276 0 276

― 시간외근무수당 249 0 249

― 가족수당 240 0 240

― 자녀학비수당 423 0 423

― 연가보상비 104 0 104

― 대민활동비 132 0 132

1,635,030원*35/40시간*1명*3월

130,000원*1명*3월

105,000원*35/40*1명*3월

4,140원*20시간*1명*3월

80,000원*1명*3월

422,100원*1명*1회

4,920원*1명*21시간

50,000원*35/40*1명*3월

04 기간제근로자등보수 126,262 114,216 12,046

○서비스 수행인력 인부임(4명)

118,246 106,200 12,046경정 118,246,000원

국 118,246 106,200 12,046

301 일반보상금 88,264 100,310 △12,046

국 88,264 100,310 △12,046

01 사회보장적수혜금 88,264 100,310 △12,046

○드림스타트사업 프로그램 지원

88,264 100,310 △12,046경정 88,264,000원

국 88,264 100,310 △12,046

재무활동(희망복지과) 151,876 150,170 1,706

보전지출 151,876 150,170 1,706

반환금 기타 151,876 150,170 1,706

802 반환금기타 151,876 150,170 1,706

01 국고보조금반환금 122,316 120,912 1,404

○2015년도 국고보조금 집행잔액 반환금

122,316 120,912 1,404경정 122,316,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,560 29,258 302

○2015년도 시비보조금 집행잔액 반환금

29,560 29,258 302경정 29,560,000원
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